Совет депутатов

муниципального образования

      Крючковский сельсовет

          Беляевского района

       Оренбургской области

             четвертый созыв

              Р Е Ш Е Н И Е

             08.06.2023   № 120

                  с.Крючковка

(О внесении  изменений в  решение(
Совета депутатов от 25.10.2016 № 50
«Об      установлении      налога      на
имущество физических лиц»

Рассмотрев Протест прокуратуры Беляевского района, в  соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Протест прокуратуры, Совет депутатов муниципального образования  Крючковский  сельсовет, решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области № 50 от 25.10.2016 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 2 Решения изложить в новой редакции:
«2.  Если иное не установлено пунктом 1 статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.»
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на сайте  муниципального образования Крючковский  сельсовет.

3. Настоящее решение вступает не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.

	Глава сельсовета

_____________ А.В.Ровко

	Председатель Совета депутатов

______________ Р.Ф.Слинченко